
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Determinazione Dirigenziale n° 29 /Tecnico  del 25.03.2024 
 

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza diga di Penne – PE - 

C.U.P. : B13E1900005000; C.I.G. : A009320A21 

Liquidazione proporzionale al SAL 02 dei Lotti A, B, C- 

Ditta: STUDIO MASCIOTTA SRL - Via Muzio Clementi 51 – 00193 – ROMA (RM) 

 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno venticinque (25) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico. Ing. Cesare Garofalo, ai sensi 

dell’art. 58 dello Statuto consortile, con l’assistenza del geom. Fabio Terrenzi, in qualità di 

estensore, ha assunto la seguente determinazione  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

Premesso che:  

- con Determinazione Dirigenziale n. 36/Tecnico del 15.03.2023 è stato affidato all’ing. 

Alessandro Masciotta l’incarico di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione relativamente all’”Intervento di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza diga 

di Penne – PE – per l’importo complessivo di € 60.206,54 oltre contributi previdenziali ed IVA di 

legge per l’incarico di Direttore Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione; 

- che lo Studio Masciotta SRL ha emesso fattura n. FPA 6/23 del 09/10/2023 relativo al SAL01 e 

Fattura n. FPA 1/24 del 05/03/2024 relativo al SAL02 dei Lotti A, B e C; 

- che il concedente Ministero M.I.M.S. ha provveduto alla erogazione della rata di acconto richiesta 

in data 16/10/2023, per il pagamento delle prestazioni di stato di avanzamento; 

Preso atto della   regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

determinazione; 

Richiamato il Decreto Commissariale n. 1 del 08.01.2024 di autorizzazione alla gestione 

provvisoria del redigendo Bilancio di Previsione 2024. 

Visto l’art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente  

 

DETERMINA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di autorizzare la liquidazione delle fatture n. FPA 6/23 del 09/10/2023 e n. FPA 1/24 del 

05/03/2024 per l’importo di € 38.050,14 allo Studio Masciotta SRL – Via Muzio Clementi 

51 – 00193 – ROMA (RM) 

3) che la spesa è stata impegnata con Determina Dirigenziale n. 36/tecnico del 15/03/2023; 

4)  di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 



 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.-        

 

L’ESTENSORE  IL DIRIGENTE TECNICO 

Fabio Terrenzi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 

Ing. Cesare Garofalo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 
  

  
  
  

 

 


